黄淮学院文件
院字〔2019〕126号

黄 淮 学 院

关于公布2019年度校级精品在线开放课程

立项名单的通知

学校各单位：

根据《关于加快建设高水平本科教育全面提高人才培养能

力的实施意见》（豫教高[2019]71

号）文件精神，学校组织开展了2019年度校级精品在线开放课

程的申报和评审工作，经教师申报、学院审核推荐、学校教学

指导委员会审议，确定11门课程为校级精品在线开放课程立项

建设项目(见附件)。现就有关事项及要求通知如下：

一、建设任务

- 1 -

立项的课程建设工作从2019年8月开始，建设期为1年。具

体建设任务如下：

1.按照在线开放课程的教学要求，围绕教学重点和难点，

对课程设计、教学内容、教学方法、考核与评价体系等进行改

革。统筹设计视频制作、随堂测试、单元测试及作业、教学互

动、课程讨论等各环节工作。

2.课程录像拍摄、制作及服务由学校统一集中采购。课程

团队须和拍摄制作服务团队积极合作，按照课程上线标准进行

课程录像制作。

3.建设期内，立项课程须在指定的公共课程平台上认证上

线，且至少完成一期的教学活动。

4.课程内容不得存在侵犯他人知识产权、肖像权、隐私权

、商业秘密及其他合法权益的情形；确保课堂内容无政治性、

科学性错误及违反国家法律规范的问题。

二、建设保障

1.对于立项课程，学校给予课程拍摄制作服务费和团队课

程设计费等资金支持。其中，课程拍摄制作服务费由学校通过

招标采购程序统一支付给拍摄制作服务方；课程设计费根据课

程建设检查验收情况，划拨至课程团队。

2.立项课程实行课程负责人制。课程负责人在课程建设、

运行期内应积极开展课程建设与应用的各项工作，并适时向所

在教学单位、学校汇报课程建设与应用情况。

3.各有关单位应高度重视在线开放课程建设工作，加强相

- 2 -

关管理和监督工作，并给予适当的经费匹配、研究条件、绩效

奖励等方面的支持，确保建设任务如期完成。

4.学校将优先从校级精品在线开放课程中遴选推荐省级、

国家级精品在线开放课程，并给予必要的申报支持。

附件：2019年度校级精品在线开放课程建设立项项目一览

表

     2019年9月5日

- 3 -

http://jwch.imut.edu.cn/jwzx/downloadTheolFile.do?id=DBCPDCDADIDFDGCPMENKMDMJLJMFLJKENCLFLEPDNBKHNENKMPNPLPKKLHMFLPMOLDMMMBKCMPOONCLLMAMALBONCOHIGMHDHI
http://jwch.imut.edu.cn/jwzx/downloadTheolFile.do?id=DBCPDCDADIDFDGCPMENKMDMJLJMFLJKENCLFLEPDNBKHNENKMPNPLPKKLHMFLPMOLDMMMBKCMPOONCLLMAMALBONCOHIGMHDHI

附  件

2019年度校级精品在线开放课程建设
立项项目一览表

项目

编号
所属学院 课程名称 课程类别

所属学

科

课程负

责人
备注

1 创新创业学院
创新创意创造

方法

创新创业类

课
管理学 樊  慧

2 音乐学院 专业核心课 专业核心课
音乐与

舞蹈学
沈艳芳

3 信息工程学院 程序设计基础 专业基础课 计算机 姚汝贤

4 国际教育学院 软件项目管理 专业核心课 计算机 邱  栋

5 动画学院 二维动画创作 专业核心课
戏剧与

影视学
韩文利

6
经济与管理学

院
网络营销 专业基础课 管理学 赵  巧

7
机械与能源工

程学院

汽车定损与理

赔
专业核心课 机械类 闫守成

8
数学与统计学

院

数学软件与实

验
专业基础课 数学 苗秀金

9
生物与食品工

程学院
生物分离工程 专业核心课

生物工

程
李思强

10
马克思主义学

院

毛泽东思想和

中国特色社会

主义理论体系

概论

公共基础课

马克思

主义理

论

王占可

11
经济与管理学

院

基础会计（双

语）
专业基础课 管理学 张莹莹

黄淮学院院长办公室                       2019年9月9日印发

- 4 -